[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 февраля 2014 года                   № 254
О мерах по безаварийному пропуску

паводковых вод на территории

Олонецкого района

В целях обеспечения безаварийного пропуска весеннего половодья 2014 года, уменьшения риска затопления и наводнения, снижения вероятности заторов у мостов, предупреждения разрушения деревянных и подвесных мостов,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений муниципального района уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, состав сил и средств на период весеннего паводка. Информацию по прохождению весеннего паводка представлять в районную противопаводковую комиссию еженедельно.

2. Рекомендовать Главам Олонецкого городского и сельских поселений:

- завершить мероприятия по защите мостов, переходов и других муниципальных объектов к весеннему паводку;

- провести работы по расчистке дренажных сетей водоотведения;

- участвовать в оповещении населения в случае возможной угрозы подтопления или наводнения;

- немедленно информировать районную противопаводковую комиссию при угрозе подтопления (наводнения) или других чрезвычайных ситуаций по телефонам: 4-11-07, 4-12-40 или 09.

3. Главному редактору газеты «Олония» (В. Пашкова) опубликовать в газете и Управляющей делами Администрации района (А. Буслович) разместить на сайте Олонецкого национального муниципального района «Памятку населению при угрозе подтопления (наводнения)».

4. Рекомендовать директору ООО «Олонецавтодор» (А. Иванов):

- уточнить состав сил и средств для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций;

- подготовить план противопаводковых мероприятий.

5. Рекомендовать старшему государственному инспектору ГУ ГИМС РК (В. Терво) разработать план по привлечению сил и средств для оказания  помощи населению в период весеннего паводка.

6. Директору МКУ «ЕДДС» (Д. Дудин) проводить мониторинг обстановки в период весеннего половодья и предоставлять ежедневную информацию в ЦУКС МЧС о прохождении паводка.

7. Образовать для координации проведения мероприятий, направленных на безопасное прохождение весеннего половодья в 2014 году районную противопаводковую комиссию и утвердить ее состав (прилагается).

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации Олонецкого

национального муниципального района

С.К. Прокопьев
Приложение

к постановлению администрации

Олонецкого национального

муниципального района

от 18.02.2014г. № 254

СОСТАВ

районной противопаводковой комиссии

2014 год
1. Мурый В.Н. – заместитель главы администрации Олонецкого национального муниципального района, председатель комиссии;

2. Басов Н.Н. – главный специалист по вопросам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке, секретарь комиссии;

3. Иванов А.М. – директор ООО «Олонецавтодор»  (по согласованию);
4. Минин Ю.И. – начальник ГУ РК «Отряд противопожарной службы по Олонецкому району» (по согласованию);

5. Терво В.М. – старший государственный инспектор Олонецкого участка ГИМС (по согласованию);

6. Ульянов В.М. – начальник гидрометеостанции (по согласованию);

7. Калинин Ф.А. –  начальника МО МВД России  «Олонецкий» (по согласованию);

8. Кохов С.С. – И.о. главы Олонецкого городского поселения (по согласованию);

9. Дудин Д.В. -  директор МКУ «ЕДДС».